
COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)
Tel.086195124  - Fax. 0861958264  -

COPIA

Verbale di Deliberazione della
Giunta Comunale

Seduta del  01-10-2018 Numero  53

Oggetto: SISMA 2009- L. 77/2009 SAFECOMUNITY-PROGETTO
VIDEOSORVEGLIANZA INTEGRATA DEI COMUNI DEL
CRATERE SISMICO- APPROVAZIONE QE e ATTI
PROGETTUALI.

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  uno del mese di ottobre alle ore 18:50, nella sala comunale,
in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass

MORICONI ADOLFO SINDACO P
MASTRODASCIO ANGELO VICE SINDACO P
REGIMENTI ERNESTO ASSESSORE P

 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.
97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario dott. TAGLIERI SERENA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig MORICONI ADOLFO, nella sua
qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.
.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

PARERE: REGOLARITA' TECNICA del 01-10-2018:  Favorevole
Il Responsabile del servizio interessato
f.to:  GEOM. QUARANTA GIANPIERO

PARERE: REGOLARITA' CONTAB. del 01-10-2018:  Favorevole
Il Responsabile del servizio interessato
f.to: Di Giacinto Romina



PREMESSO Che :

Con la Determina n. 59 del 01.02.2018 a firma del Titolare dell'Ufficio Speciale per la
ricostruzione dei Comuni del Cratere si procede all'accantonamento della somma di Euro
2.240.000,00 per l'attuazione del progetto "Safe Comunità-progetto di videosorveglianza
integrata dei comuni del cratere sismico";
sono stati assegnati fondi per complessivi €. 40.000,00  ad ognuno  dei  56 Comuni del
Cratere per la realizzazione di progetti finalizzati a garantire la massima sicurezza dei
cantieri e un costante monitoraggio del territorio in vista della ricostruzione;
il Comune di FANO ADRIANO(TE)  è risultato assegnatario di fondi per complessivi Euro
40.000,00 per la realizzazione dell'opera denominata "Safe Comunità- progetto di
videosorveglianza integrata dei Comuni del cratere sismico;
che al progetto è stato assegnato il seguente CUP J28D18000010005

CONSIDERATO
gli indirizzi delle linee guide predisposte dall' U.S.R.C. dalle quali si evincono le modalità
di progettazione realizzazione e rendicontazione del progetto di videosorveglianza integrata
nei Comuni del Cratere sismico;
che, vista la specificità delle opere da progettare non è stato  rinvenuto,  tra le risorse
interne del Comune di FANO ADRIANO , personale  dipendente  con qualifica  idonea ed in
possesso dei requisiti per svolgere le attività in oggetto all'interno dell'Amministrazione
Comunale, si rende necessario avvalersi dell'ausilio di professionisti esterni per lo
svolgimento delle stesse;
che si è proceduto  all'affidamento dei servizi di progettazione e direzione dei lavori ad un
professionista esterno, al fine di provvedere alla redazione della documentazione
necessaria per l'acquisizione dei Nulla Osta previsti nelle Linee Guide, nonché alla
successiva esecuzione dei lavori;
che il  servizio tecnico  ha provveduto con Determinazione N. 40 (77 Reg. Gen) del
10/09/2018 ad affidare le fasi di  Progetto e DLL al P.I. Ezio Di Carmine, con studio
professionale in via Ventilli n. 13/R, 64100-San Nicolò a Tordino Teramo, C.F.
DCRZE172M30C040E, P.I. 00991240672, iscritto al Collegio dei Periti Industriali e dei
Periti Industriali Laureati al n. 335 ;
che in data 13/09/2018 il P.I. Ezio Di Carmine ha consegnato  documentazione  progettuale
agli atti con Prot. N. 3118 del 13/09/2018;
che il Servizio tecnico comunale segnala alcuni elementi di criticità  non vincolanti e
discriminati quale inversione  nei numeri di individuazione delle postazioni da  realizzare,
ma che le criticità  non condizionano la sostanza del progetto;
Che il QE è conforme al finanziamento ottenuto;
che è necessario approvare il Progetto

VISTO
il D.lgs 267/2000;
il D.lgs 50/2016;
il  D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207, per le parti ancora in vigore;
la legge 7 agosto 1990, n. 241;
il Regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori e per le forniture di beni e servizi da eseguire in

economia;

con voti unanimi favorevoli

DELIBERA
di approvare il QE e la documentazione  progettuale  pervenuta dal P.I. Ezio Di1)

Carmine
Di dare atto che la spesa complessiva di €. 40.000,000 sarà  inserita nel bilancio2)

comunale e finanziata con i Fondi assegnati dall’USRC di Fossa (AQ) sul capitolo 2710
oggetto di variazione;



Di dare atto che il responsabile del Procedimento è il Responsabile dell’Area Tecnica3)
Geom. QUARANTA Gianpiero  tel 086195124- email tecnico@comune.fanoadriano.te.it

Dichiarare il presente atto con separata votazione unanime favorevole4)
immediatamente eseguibile

mailto:tecnico@comune.fanoadriano.te.it


Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO
F.to TAGLIERI SERENA F.to MORICONI ADOLFO

Prot. n.______

Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;

Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

□ che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi quindici giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ed è stata compresa nell'elenco, delle
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000) ;

La presente deliberazione, composta da n. _____ foglio/i, di cui si occupano n. ____ facciate
e, da n. ________ allegato/i di cui si occupano n. _________ pagine,

(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo Ufficio.

Fano Adriano,li ______________ Il Responsabile del Servizio

______________________
_______________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
   che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000;
E’ divenuta esecutiva il giorno __________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c.3, T.U.. n.
267/2000)
E’ stata esaminata senza rilievi dal Co.Re.Co., sezione di Teramo nella seduta del __________, al prot. n.
_______ .

Fano Adriano, li ___________ Il Responsabile del Servizio

_______________________

____________________________________________________________________________________


